Sed contra, quod isti non sint de domo, de casata, & de familia, quia domus, & familia, in re hac pro agnatione accipitur, & isti non sunt de agnatione, ut iam dixi, notatur per scribentes, in d. l. fin. Bar. in d. l. pronunciatio, & in d. l. tutelae, Bal. conf. 168. proponitur, in 5. Casfr. conf. 178. super eo, in 1. Corn. conf. 216. num. 3. & 4. in 2. & pulchre conf. 169. col. ult. in 3. Dec. conf. 365. col. 1. Rimir. iun. conf. 442. col. 3. & 563. num. 31. Tiraq. de Retr. lignag. §. 1. glof. 8. num. 4. & 6. & in specie in fideicommissio relicto posteris, de domo, & de familia, consuluit Capra, conf. 90. naturales, & qui ab his descendunt non contineri, & idem post Imol. & Alex. tradidit Ruin. conf. 161. nu. 4. in 2. ideoque isti sic nati, insignia domus, & familiae, deferre non possunt, sicuti plenissime post plures ab eo reiatos, probavit Tiraq. de Nobilita. capit. 15. nu. 12. & 13. ubi sub nu. 5. plures allegando pro ratione adducit, quia naturales, & multo magis spurij, sunt infames saltem infamia facti, & vilis conditionis, secundum Azon. in sum. C. de infamib. sequitur Bar. in l. 1. col. 1. C. de iure aur. annul. Menoch. post plures, conf. 181. nu. 14. Onded. conf. 66. nu. 15. & in spurij indubitata res est, immo nec etiam in dispositio ne favorabili pro illis de domo, continebuntur, Bal. & Angel. in d. l. filium infidimus, idem Bal. in d. §. cum autem, & in l. ex libera. C. de suis & leg. & in c. nonnulli, col. 3. ex. de rescrip. Ang. d. conf. 30. D. Francisca, late Alex. in d. §. si quis rogatus, num. 54. & 55. ubi in materia favorabili, & ubi ratione adducit, quia si sub nomine filiorum, quod naturæ est, non continentur, multo minus

sub nomine de domo, & de casata, quæ sunt nomina iuris: indubitater autem exantibus legitimis naturales, & spurij, non admittentur, & sic ex facto dixi in causa non levis potest deris, & obtentum fuit.

- 84 Si autem de nobilibus dictum fuisset, ita quod in relicto, & in dispositione, habita fuisset nobilitatis ratio, naturales, aut spurij non continerentur, quia hi degeneres sunt, nec cum eis communis est, ascendentium, & familiae nobilitas, Bar. in l. 1. col. 4. vers. pone ex codic. C. de dignitat. lib. 12. Bald. in l. cura legitime, ff. de statu hom. ubi inquit, quod bastardi nobilium, ex persona etiam matrum, non sunt nobiles, quia sordes non merentur nominari inter præcipuos, l. humilem, C. de incest. nupt. & idem Bal. in c. innouit, col. 5. ex. de elect. expresse inquit, quod bastardi nobilium non sunt nobiles, quia descendunt a sanguine putrido, & idem Bal. in l. cum in antiquioribus, C. de iure delib. in 8. quæstio, & idem Bal. & clare Paul. Ca. in d. l. ex libera, C. de suis & leg. Fulgo. in l. fin. C. de natur. lib. Alex. d. §. si quis rogatus, sub num. 56. ubi post Anton. Burr. inquit, quod bastardus non est de parentela nobilium, & plures ad hoc concordantes adducit Tiraquel. d. cap. 15. nu. 10. & ultra eum Bursar. conf. 52. nu. 27. & horum est ratio, quia hi sic nati censentur viles, & vilis conditionis, ut supra dixi, sub numero 52.

- 85 Quid si cognatis relicto foret, utique continerentur naturales, qui ex parte matris essent coniuncti disponenti: & est ratio, quia naturales, immo etiam spurij, dum ramen nati non sint ex damnato coitu cognoscuntur matri, & coniunctis per lineam maternam, & vicissitudinaria datur inter eos successio, d. l. si spurius, l. hac parte, & l. Modestinus, ff. vnde cogn. & plene post plures tradit Crau. d. conf. 138. & ego plene dixi in tract. & tit. supradictis, nu. 25. idem est, si de parentibus aut de coniunctis dictum fuisset. Tiraq. de Retr. lignag. §. 1. glof. 8. nu. 3. & 4. & fuit de mente Bar. in l. pronunciatio. §. familiae, ff. de ver. fig. quem ad hoc retulit Aretin. in l. cum quidam. §. quod dicitur, ante nu. 4. ff. de acq. hæc.

- 86 Si autem relicto fuisset naturalibus, pro ut sæpe contingit in defectu legitimorum, qui continentur appellatione naturalium, alia est inspectio. Nam quidam intellegunt de natis ex soluto, & soluta, in de mo

reten-

retenta, sic Ioan. Andr. Bar. Bal. Abbas, Corn. Ruin. Dec. Ripa, & alij relati per me in eodem tractatu & loco, nu. 3. & ultra eos, Alciat. reg. 2. præsumpt. 5. nu. 4. Cæpha. cõf. 3 64. nu. 20. Natia conf. 42 r. nu. 3. ubi quod alij sunt spurij.

Et ita est de stricto iure, largè tamen, & secundum communem usum loquendi, quilibet natus ex soluto, & soluta, ex coitu nõ punibili, naturalis appellatur, glos. Ioan. Andr. Brutr. & Abb. col. pen. in c. per venerabilem, ex. qui fil. sint leg. Bal. conf. 129. factum proponitur, in 2. & conf. 206. in 3. pulchrè & latè Iaf. conf. 7 r. in 3. ubi in dispositione testatoris, de naturalibus, Paris. conf. 15. num. 56. in 2. Crau. conf. 166. num. 8. Illustr. Paleot. de spur. & noth. q. 40. & 41. cum alijs concordantibus, per me adductis, in d. tractatu, & loco, nu. 9. & præterea Alciat. conf. 5 r. in 5.

37 Quinimo naturalis appellatione contenti etiam natus ex coniugato, & soluta, probavit Affit. in c. 1. naturales, nu. 4. in tit. de feudo fuer. controu. post Imol. in l. ex ea parte, §. 1. ff. de verb. obl. & idem quoque probavit Ill. D. Paleot. in d. suo tracta. cap. 12. nu. 8.

88 Quod si de bastardo dictum fuerit, licet aliqui bastardos pro naturalibus accipiant, glos. in rubr. ff. de concub. & in c. nisi cum pridem, in verbo, Manzeres, ex. de renunc. Alciat. conf. 2 r. 3. nu. 4. lib. 9.

Attamen nomen hoc largius proferri, vt etiam spurios, & natos ex soluta & coniugato, contineat, scriptum reliquerunt Præpos. Alexandr. in d. c. per uenerabilem, col. 7. Ill. Paleot. d. loco, cap. 17. nu. 7. Simon de Pratis, plura adducens, libro 3. interpret. prima, solut. 2. nu. 12. Item bastardum pro adulterino accepit Ripa, in l. 1. num. 18. ff. sol. matr. Betrand. cõf. 3 r. in 3. Roland. cõf. 79. nu. 48. in 2. & bastardum pro quocumq; nato ex femine alicuius non vxorio, acceperunt Bar. in l. pronunciatio. ff. de ver. sign. Bar. Bal. & posteriores, in l. si. C. de verb. sign. Corn. conf. 216. nu. 4. in 2. & sic Paduæ collegialiter cõsultum, & responsum fuit, in causa magni ponderis.

89 Naturales autem, & bastardi, continentur appellatione coniunctorum, & consanguineorum, nam ex eodem sanguine procedunt, sicuti Bar. explicuit in d. l. pronunciatio, & in d. l. fin. item sunt de parentela, idè Bar. in d. l. pronunciatio, Aretin. in l. quod

dicitur. §. quod dicitur, col. 2. ff. de acq. hæred. Dec. conf. 365. col. 2. ac ideo in relicto coniunctis, consanguineis, & parentibus, & per huiusmodi nomina naturalitatem significancia, includerentur; intelligo tamen in defectum legitimum, sicuti dixi supra, nume. 48. non tamen spurij, ad dicta supra, numero 52.

90 Hic autem superest, ut uideamus, an partus præsumatur naturalis vel spurius. qua in re conclusiue procedendo, notandum est: Nam quandoque allegatur agendo, vel excipiendo, quem esse ex adulterio natum, vel ex patre, aut ex matre coniugata, & hoc casu sic dicentem probare oportet, quia adducit matrimonium ex parte unius parentum, quod facti est, ac ideo probatione indigens, ad l. in bello, §. factæ, ff. de capt. & idem si allegaretur ex incestu, aut ex sacrilegio natus, sic determinauit Bal. conf. 448. queritur, in 3. dubio, lib. 1.

Quandoque verò allegatur agendo, uel excipiendo, quem esse spurium: ex aduerso autem dicitur, eum naturalem esse, & hoc casu quod naturalis sit præsumendus in partè meliorem, arguit Crau. conf. 166. col. 1. ductus auctoritate Bal. in dicto conf. & ex regula in l. merito. ff. pro soc. sed cõtra, quod præsumendus sit spurius, decidit Alciat. de præsumption. Reg. 2. præsump. 5. lib. nu. 3. 4. & infra, ubi rationem adducit, quia ad hoc, ut quis sit naturalis, plura in facto requiruntur, scilicet, quod natus sit ex muliere libera, cum qua matrimonium contrahi potuisset, retenta in domo diu, in schemate cõcubinatus, & quod fuerit vnica cõcubina. §. discretis, in auth. quib. mo. nat. effi. sui. ut ibi per eum, nu. 5. & plene per Ripam in d. §. si quis rogatus, col. 2. & plenius dixi in tract. de iure ff. in tit. de natural. nu. 2. & in fra. Hæc autem omnia, quia facti sunt, nõ præsumenda facile sunt, sed probanda, & idem confirmat Alciat. ipse in suis respons. 268. 269. quæ secundum Venetam impressionè habentur in 5. lib. in ordine, 5 r. 1. & 52. & iterum in conf. 22. nu. 12. lib. 8. quibus in locis huius opinionis recensuit Bal. in l. 3. ff. de lib. & posth. ubi uoluit, filium à patre institutum præsumi incapacem, quando constar illum esse illegitimum, sequitur Ferrat. cautela 4 r. in fine, & Alciat. traditionem probant Cæpha. conf. 82. nu. 55. & 593. nu. 12. Menoch. cõf. 6. nu. 12. & conf. 285. nu. 11. & 46 r. num. 28. Bertazol. conf. 92.

nu. 9. & Ioan. Vincent. Ouded. conf. 68. nu. 8. & in terminis iuris ciuilibus, vera est horum sententia, quia hoc iure quatuor sunt filiorum species: nati ex uxoribus; nati ex concubina in domo retenta, qui naturales appellentur, qui sanè concubitus iure ciuili est approbatus: illegitime nati, quorum adhuc plures sunt species, item filij ciuiles, per adptionem.

Sed vtrum naturales, aut spurij, legitimi per subsequens matrimonium, aut per rescriptum Principis, contineantur in dispositione de filijs, aut de filijs legitimis & naturalibus, plenius dicitur in duobus articulis sequentibus.

- 91 Restat ut uideamus, an in dispositione de filijs liberis & cognatis, contineantur adoptiui. qua in re constituo ego has conclusiones: prima est, adoptus seu arrogatus, factò, aut ordinatione disponentis, includitur in eius dispositione, de filijs liberis, aut cognatis suis, casus est in l. si cognatis. ff. de reb. dub. secundù Bar. intellectum in 2. col. quem probatur Doctores ibi, ut late per Socin. nume. 20. ubi propterea limitat textus, in l. si ira quis. §. fin. ff. de leg. 2. & in l. fideicommissum. ff. de cond. & dem. ut nò habeant locum, quando filius ille fuisset arrogatus factò, aut iussu testatoris, & sic post Bar. limitauit Imola in d. l. fideicommissum. ad hoc etiam est tex. cum glos. in l. si quis posthumus, in princ. ff. de lib. & posth. quem sic intellexerunt Cuman. Pau. & Ias. ibi, nu. 8. & sic quoq; Ripa in d. l. ex factò. §. si quis rogatus, nu. 35. & præterea est casus notabilis in l. 1. §. finali. ff. de leg. præst. & est còis traditio, Tiraquel. loco de quo infra, num. 23. & huius conclusionis ea est ratio, quia arrogatus, uel adoptus ab aliquo, aut eius iussu, illas successiones habet, prout si esset legitimus & naturalis, ac ideo succedit cum legitimis, & naturalibus, l. si te parens, C. de suis & leg. ubi Bar. & alij, l. 1. §. fuos. ff. de su. & leg. & l. pen. §. fin. C. de adptione. Ioan. Anan. conf. 27. Ias. in l. si arrogator, num. 12. ff. de adptione. & plene habetur in tract. de success. ab int. & per Hier. Gabr. conf. 113. num. 21. etiam in successio nibus Regnorum, Tiraq. post plures loco in fra allegando, num. 19. ideoque faciunt partem veris filijs in legitima, Mathesil. de success. ab intest. in 3. membro p. artic. Princip. Corn. conf. 85. nume. 16. in 3. & in eis locum habet consuetudo Bulga. uti Picus

scripsit in rep. §. Titia cum nubere. num. 48. intellige, dummodo arrogatio facta sit cum auctoritate Principis, expressa mentione habita de existentia filiorum legitimorum, & naturalium, nam aliàs arrogatio non ualeret, d. l. si arrogator, & d. l. pen. & not. Bal. conf. 24. statuto, in primo vol. Ias. conf. 141. nu. 5. in 4. & plene in d. l. si arrogator.

- 92 Secunda conclusio, cum dispositio de filijs fit ab eo, vel refertur ad eum, qui non potest habere filios, intelligitur de adoptiuis, glos. Bar. Bal. Imo. & Paul. in d. l. si quis posthumus, Ripa in d. §. si quis rogatus, num. 35. post Dec. in c. in presentia, ex. de probatione. per tex. cum materia, in l. heredibus. ff. ad Trebell. in §. fin.

- 93 Tertia conclusio, in dispositione hominis, uel legis, de filijs alicuius, non includuntur adoptiui, nisi de illis expressum sit, casus est in d. l. si ita quis. §. fin. & in d. l. fideicommissum, Ripa in d. §. si quis rogatus, nu. 31. & ex factò consuluit Pancirol. conf. 134. nu. 1. & ratio sumitur ex d. l. fideicommissum, & in l. nec ei, §. 1. ff. de adptione. & in feudibus est casus in c. 1. §. adoptiuis, in tit. si de feudo fuer. contr. ubi in contractu feudali, in quo interuenit factum recipientis, & con cedentis, non includuntur adoptiui, & in contractu emphiteutico, Specu. in ti. de locato. §. nunc aliqua, vers. 68. & in priuilegio immunitatis, Alex. in l. adoptiuis. ff. de in ius voc. & est tex. in l. adoptiui. ff. de uocat. mun. & in §. 1. Instit. de excusat. & in fideicommissarijs conditionibus plenissime Dec. conf. 399. & in eodem casu, Ruin. còf. 173. in 2. & Curt. iun. conf. 145. nu. 112. & seq. ubi præmissas decisiones referunt, & præterea in legibus, adoptiui non continentur, in materia l. iubemus, C. ad Trebell. si cuti notauit Angel. ibi, in p. col. et in dispositione l. cum auis, cum suis concord. plene Socin. ibi, nu. 56. ff. de cond. & dem. Dec. in l. generaliter. §. cum autem, C. de instit. & sub. & in materia authen. nouissima, C. de inoffic. testam. Bar. Bal. Capra, Campeg. Vbal. & alij relati à Tiraq. loco de quo infra, nu. 5. in materia l. si unquam, C. de re uoc. don. Ripa, ibidem, nu. 63. plenissime Tiraq. in glos. in verbo, susceperit liberos, nume. 2. cum pluribus seq. ubi ampliatur fere in omni materia, legali, statutaria, & in hominum dispositionibus, & sic etiam Ripa, in d. §. si quis rogatus, nu. 31.

- 94 Quarta conclusio, relictum agnatis, aut cognata-

cognatis, includit illos, qui tunc per adoptionem iura agnationis, uel cognationis, afsecuti fuerant, nam & ius intestate successio nis hi habent, l. 1. §. cognationem. ff. unde cogn. & l. non facile. ff. de gradib. §. per adoptionem, Instit. de legit. agn. suc. & l. qui in adoptionem, ff. de adoption. qua ratione idem existimo in arrogatis uiuo testatore post eius testamentum, per casum in d.l. si cognatis, in 2. responsio.

- 95 Denique videre restat, an iuste exheredatus à possessore fideicommissi, possit in eo succedere, aut qui cum eo, non leues inimicitias, & offensas contraxit. quæstionem hanc reasumpfit Crot. in Rep. §. Diui. num. 172. ubi post alios secum consulentes, concludit contra exheredatum, contrarium determinauit Reuerendissimus Mantica de coniect. libro 8. tit. 12. num. 24. Hanc etiam quæstionem reasumpserunt Moder. Hispani Petr. de Peral. in leg. 3. §. qui fideicommissariam, numero 86. ff. de hæred. instit. Padilla in l. vnum ex familia. §. si de falcidia, num. 16. ff. de leg. 2. & omnium verissime Ludou. Molina, multa in re hæc, verba effundens, de primogen. Hispan. lib. 1. cap. nono, per totum. Ego autem negotium distinguo in duos casus. Primus est, cū agitur de offensa facta grauato; secundus, ubi agitur de offensa facta testatori instituenti fideicommissum, uel primogenituram. In primo casu, cōclusio fit, offensam grauato factam non præiudicare eius filio, agnato, uel alteri, qui ex alterius ordinatione successurus est in fideicommissio, maioratu, & primogenio: sic enim decidunt, Mantica, & Auctores Hispani supra relati, & ultra hæc, Cor. in l. 1. col. 3. C. de cond. infer. vers. præterea, & Auctores Gallici Guliel. de Monsr. in tractatu de success. reg. Franc. num. 19. Parisiens. in consuetud. Paris. tit. 1. §. 8. glof. 3. nume. 12. & Ioan. de terra Rubea in suo tract. contra Rebel. trac. 1. conclus. 10. quorum opinio videtur de mente Bar. in l. filius familias. §. cum quis. ff. de leg. primo, in sua distinctione, & videtur casus in d.l. in §. cum pater. & restrictio ad illum textum, quod loquatur in non mala mente exheredato, violat illius litteram, & diuinatiua est. Nec obstant, quæ Crot. adducit. Nam tex. in l. Lucius. §. Lucius Titius Damam. ff. de leg. 2. pertinet ad secundum casum. Item quod ex causa de nouo emergente alterari possit voluntas testatoris, ad l. uoluntatem, & l. in confirmando. ff. de confir-

ma. tut. id uerum est, ad commodum illius, cui testator prouiderat; non in eius præiudicium.

- 96 Pro eius tamē opinione magis urget tex. in §. soluto, in Authen. de nupr. ubi ingratus à simili lucro repellitur, & quod tradunt Feudista, iuste exheredatum non posse succedere in feudo, etiam antiquo, & paterno, per mortem patris uacante, Curt. iun. post relatos ab eo, de feud. in 3. parte princip. in sec. memb. num. 6. & 7.
- 97 Quibus accedit, quod pater ex iusta causa priuare potest filium iure primogenituræ sibi, ex lege, aut consuetudine, competente, & secundo genitum præferre, Oldrad. conf. 94. eleganter. Ioan. Andr. in c. sine culpa, de reg. iur. in mercurialib. And. Ifern. & Marth. Afflic. in c. omnes filij, colum. 1. in tit. si de feudo fuer. contr. Mart. Laud. in tract. de primogenitura, col. 6. vers. Quæro, an pater. ubi inquit, quod ex quibus causis pater potest exheredare filium, ex eisdem potest illum priuare iure primogenituræ, las. Ripa, & Moder. in l. nemo potest. ff. de leg. 1. cum infinitis propemodum concordantibus adductis à Tiraq. de iure primigen. q. 21. & sic fuisse iudicatum in parlam. Tolosano reuoluit Guliel. Bened. in rep. c. Rainutus. in uerbis in eodem testamento relinquens, num. 207. quibus etiam subscripsit Curt. iun. in auth. non licet. num. 4. C. de liber. præter. & horū sententiæ, ad maioratus ex institutione hominis ordinatos, traxerunt, Menca. & Jacob. de Saa, Auctores Hispani, relati à Molina, dicto loco, ante nu. 2. Difficultas, ut uideri potest, non est absque controuersia: rectius tamen crediderim distinguendum esse, an ius primogenituræ, à lege, uel consuetudine descendat, & eo casu, ex causa liceat patri, secundum primo præferre, & ex causa possit primogenitus se indignum successione reddere, ad tex. in c. licet, ext. de uoto; iuxta declarationem ad illum text. traditam à Ioan. Cirier, de primogen. lib. 3. quæst. 6. secuti sunt Parisiens. & Molina, locis præallegatis, & præter eos Didac. in c. si hæredes, in fine, ex. de testam. aut uerò descendat ab hominis institutione, & eo casu possessor non possit immutare ordinem ab homine instituentem constitutum, sicuti in specie consuluit Abb. conf. 85. col. 1. in 1. sequitur Tiraq. dicto loco, num. 7. Parisiens. loco præallegato, num. 10. & post Anton. Gomez, Ludou. Molin. eo loci, sub num. 2. facilius enim est

## M. Antonij Peregrin

legem interpretari, & moderare ad sanam & rationabilem interpretationem, quàm dispositionem hominis, in quo sufficit pro ratione voluntas, ad l. quia poterat. ff. ad Trebel. Nam mitius agitur cum lege, quàm cū homine, ad l. Celsus, cum glos. ff. de arbitr. ideoque iusta causa litigandi excusare solet ab expensis lege debitis, non tamen iure cō ventionis, late Ias. conf. 2. 24. col. pen. in 4. & plenè de re hac per Tiraq. de retr. conu. §. 1. glos. 2. num. 58.

98 Concederem tamen, interficientem possessorum fideicommissi, maioratus, & feudi, vti indignum, secludendum esse à successione, ad tex. cum materia, in l. Lucius. ff. de iure fil. & quæ scripsi in tract. de iure fil. in titulo, de eo qui interfecit.

99 In secundo autem casu principali, cum agitur de offensa facta in personam testatoris, planum est in generali, immo etiam in vniuersali dispositione non contineri odiosos testatori, ac ideo ad alios non iniustos dispositio refertur, d. l. Lucius. §. Lucius Titius Damā. ff. de leg. 2. vbi sic Bart. notauit, Bal. in l. in ipso, nume. 4. C. famil. ercisc. Et in individuo consuluit Socin. conf. 37. num. 6. in 3. Dec. conf. 361. sub nu. 4. Rub. Alexan. in rep. §. quidam hæc, mihi sol. 10. col. 2. vers. fed hic cadit, & non relatis, Lud. Molina, dicto loco, num. 13.

100 Si autem persona fuisset nominatim vocata: Quærendum esset, an ex causa superuenientis odij, & inimicitia, relicto videatur tacita testatoris uoluntate reuocatum, ad tex. in l. 3. §. fin. & l. seq. & in l. ex parte. ff. de adim. leg. nam si odij causa præcessisset nominatam uocationem, abolita, & remissa uideretur. l. filio quem pater. vbi sic scribentes notarunt. ff. de lib. & posth. & l. non putaret. §. si quis emancipatum. ff. de bon. posf. contratab. Bart. d. l. 3. §. fin. Molina, eodem loco, nume. 12. superueniente itaque odij causa, seu offensa, post ordinatum fidei commissum, vel in vita, vel post testatoris mortem, an substitutus, uel in fideicommisso, vel in maioratu, excludi debeat, tãquam tacita contraria uoluntate exclusus, uel uti indignus, est materia, amplissimè discussa à D. Mantua, & Molina, in locis supra adductis, & à me in tract. de iure filii, in tit. de Inimic. & in tit. de Ingratis uersus defunctos.

Videamus modo de legitimatis, an in fideicommissis contineantur.

*An legitimatus per rescriptum contineatur in conditionibus & dispositionibus fideicommissariis de filiis legitimis & naturalibus.*

### S Y M M A R I V M.

- 1 *Papa in terris ecclesie sibi subditum legitimat quò ad omnes effectus temporales, & spirituales.*
- 2 *Isem sibi subditum ubique locorum legitimare potest.*
- 3 *Non subditum verò quò ad bona in terris ecclesie sita legitimare potest.*
- 4 *Quò autem ad dignitates, & honores, & quò ad spiritualia, & quæ ad forum ecclesie spectant, non subditum ubique legitimare potest.*
- 5 *Ad temporalia autem aliena iurisdictionis non subditum legitimare non ualet.*
- 6 *Legitimationes ex auctoritate Pontificia non praiudicant legitimis successoribus.*
- 7 *Legitimatio facta à Papa cum dispensatione super radice matrimonij præcèst ubique, & quò ad omnia.*
- 8 *Legitimus plenarie per rescriptum pontificium capax est etiam dignitatis episcopatus, secus est in dispensato.*
- 9 *Legitimus seu dispensatus quò ad sacros ordines, an reddatur habilis ad succedendum in temporalibus.*
- 10 *Imperator non legitimat quò ad spiritualia & spiritualibus annexa.*
- 11 *Legitimus ex auctoritate Cæsarea non succedit in feudibus & emphiteutis ecclesiasticis.*
- 12 *Imperator legitimat quoscunque & ubique locorum quò ad dignitates & honores sacculares.*
- 13 *Sed an legitimare possit in terris ecclesie, aut aliorum statuum non recognoscens eum in superiorem, quò ad effectum succedendi, & capacitatem bonorum.*
- 14 *Communis sententia est ut non possit.*
- 15 *Quid si ad patris postulationem facta sit legitimatio.*
- 16 *Ferraria est de Terris donatis eccles. Rom. à Constantino Imperatore.*
- 17 *Prorogatio voluntaria fieri non potest in iis, quæ sunt de reſeruatis Principi.*
- 18 *Principes non subditi Imperatori reſicere possunt legitimaciones ex eius auctoritate.*

*Legiti-*

- Legitimationes factæ in terris Dom. Ven. an valeant ex auctoritate Cæsaris.*
- 19 *Legitimationes factæ in terris inf feudatis à Papa, aut ab Imperatore, ex eorum auctoritate, an valeant.*
- 20 *Imperator, per inf feudationem aliquarum Terrarum, cum omni iurisdictione retinet adhuc superioritatem.*
- 21 *Principes non recognoscetes superiorem possunt legitimare in statibus suis.*
- 22 *Legitimatō est donum principis superioritatem & auctoritatem desiderans.*
- 23 *Legitimati per rescriptum Cæsarem non continentur in conditionibus, & fideicommissis, de filiis legitimis & naturalibus, ad exclusionem substitutorū, ex senatuscōf. Venet. 1567. & ex Bulla Pij. 1111. 1562.*
- 24 *Sed quid si non agatur de praiudicio substituti.*
- 25 *Fideicommissarium non facit opinio grauati, sed uoluntas testatoris, quæ in iudicis estimatione est.*
- 26 *Legitimus per rescriptum iura omnia legitimorum, & suorum assequitur.*
- 27 *Legimato per rescriptum debetur legitima, & iura omnia, quæ inde pendent.*
- 28 *Leges etiam exorbitantes loquentes de filiis, & de filiis legitimis & naturalibus, locum quoq; habent in legitimatis.*
- 29 *Legitimus per rescriptum, an contineatur in statutis de filiis leg. & natural.*
- 30 *Legitimus per rescriptum, an efficiatur uerè legitimus.*
- 31 *Legimato per rescriptum, an plus relinqui possit, quam filio legitimo, & naturali.*
- 32 *Legitimationis plures sunt species.*
- 33 *Dispensatio qua fit.*
- 34 *Legitimus ad quadam, an possit dici legitimatus, an uerò sit dispensatus.*
- 35 *Legitimare uerbū designat propriam legitimationem.*
- 36 *Legitimatō facta à principibus laicis per quam naturales aut spurij restituntur primis natalibus & antiquæ ingenuitati est uera legitimatō.*
- 37 *Legimati per rescriptum continentur in dispositione hominis loquente de filiis.*
- 38 *Legitimari non potest quis uti filius alicuius, nisi sit illius filius.*
- 39 *Legimati per rescriptum continentur in dispositione de filiis legitimis & naturalibus.*
- 40 *Legitimus per rescriptum est uerè legitimus & naturalis.*
- Lex in his, quæ sunt iuris, operatur, & in ducit secundum ueritatem.*
- 41 *Legitimatō fauorabilior est, quàm adoptio.*
- 42 *Legitimus per rescriptum, an succedat in fideicommissis nobilium.*
- 43 *Et quid si heres grauatus fuisse nobilis.*
- 44 *Legitimari non possunt naturales, & spurij nobilium à Comitibus palatinis sine speciali principis concessione.*
- 45 *Legitimus per rescriptum, non continetur in dispositione hominis, de legitimo matrimonio, seu legitime natis.*
- 46 *Legimati spurij in forma plenaria continentur in dispositione hominis de filiis legitimis & naturalibus.*
- 47 *Princeps potest plenitudinem suæ potestatis in legitimando naturales, & spurios communicare suis palatinis.*
- Legitimandi spurios, & incestuosos auctoritatem princeps palatinis conferre potest.*
- 48 *Dispensatio facta quò ad certos actus ad alios non profertur.*
- 49 *Legitimus ad exclusionem substituti, quò ad eum censetur plene legitimatus.*
- 50 *Legitimatō non citato, aut dissentiente substituto, an ualida sit.*
- 51 *Prinilegium ubi conceditur, nemo est citandus.*
- 52 *Ius tertij pluribus modis consideratur.*
- Spes quam habent filij agnati & cognati de succedendo non est iuris uinculum munita.*
- 53 *Legitimatō naturalium de potestate ordinaria fieri non potest extantibus filiis legitimis, ideo de eis fieri debet mentio.*
- 54 *Et facta per Principē tacita existentia filiorum non ualet.*
- 55 *Non tamen per natiuitatem filiorum legitimorum renocatur.*
- 56 *Princeps tamen de plenitudine potestatis legitimat naturales, & spurios, etiam extantibus legitimis.*
- 57 *Comites autem palatini non possunt legitimare extantibus legitimis, nisi talis auctoritas specialiter sit demandata.*
- 58 *Et requiritur ut certiorati fuerint de existentia filiorum legitimorum.*
- Legitimatō facta à palatinis, uel etiam à principe ut ualeat extantibus legitimis, oportet, ut de illorum existentia sint certiorati.*
- 59 *Et non praiudicat legitimis non citatis in sua legitima.*
- 60 *De plenitudine autem potestatis secus.*
- Dispen-

## M. Antonij Peregrini

- 61 *Dispensatio an exigat agnatorum & cognatorum citationem.*
- 62 *Spem legitimam in succedendo habent ibi cui derogari non potest, & de qua pacisci permittitur.*
- 63 *Ius alicui questum etiam in spe ad rē, princeps tollere non presumitur.*
- 64 *Legitimatio ad præiudicium comprehensivum in inuestituris feudilibus & emphiteuticis non valet eis non citatis nec consentientibus.*
- 65 *Nec etiam ad præiudicium donatarij post donationem perfectam.*
- 66 *Legitimationem aduersus potest dici de nulitate.*
- 67 *Item & appellari ad supremum. Appellatur a legitimazione palatini graua-men inferente ad supremum.*
- 68 *Legitimari possunt spurij, & illegitime nati, de potestate suprema ut succedant in fideicommissis ad qua vocantur filij legit. & naturales.*
- 69 *Intellige cum de his fideicommissis princeps fuit certioratus.*
- 70 *Clausula, citatis & non citatis, adiecta in privilegio legitimandi, quando præiudices fideicommissarijs.*
- 71 *Citationis defectus, per clausulam, citatis & non citatis, non suppletur inter non subditos.*
- 72 *Citationem licet supremus quandoque remittere possit, non sic inferior.*
- 73 *Ius in re questum quibus modis consideretur.*
- 74 *Legitimatio facta post mortem patris non præiudicat ijs, quibus questum fuit ius.*
- 75 *Legitimus cum clausula, sine præiudicio, non excludit substitutum.*
- 76 *Clausula, sine præiudicio, adiecta in legitimatombus, quid operetur.*
- 77 *Principis generalis intentio est, nolle alicui in iuribus suis præiudicare.*
- 78 *Clausula reservans ius filiorum non proceditur ad transuersales.*
- 79 *Legitimorum hæredum nomine, an continentur nedum descendentes, sed etiam transuersales.*
- 80 *Legitimatione facta, cum clausula, sine præiudicio filiorum legitimorum, filij legitimi ex integro succedunt ex testamento & ab intestato, pro ut si naturales non fuissent legitimi.*
- 81 *Si autem facta sit cum clausula, sine præiudicio venientium ab intestato, potest qui*
- dem clausula agnatis in iure tunc realiter acquisito, aut delato, aut etiam in spe com-petente ex causa de præterito.*
- 82 *Et hoc casu an ex vi dicta clausula filij legiti-mi ab intestato, & ex testamento, exclu-dant legitimatos, plene ibidem discurre-tur.*
- 83 *Verior est, ut filij legitimi ex vi dicta clau-sula excludant legitimatos utroq; casu.*
- 84 *Sed an pro sit transuersalibus: plerique enim senserunt pro legitimatis, aduersus agna-tos etiam in causa intestati.*
- 85 *Alij autem contra, ut agnati illos excludant. Verba in omni materia late accipiuntur, quatenus patitur eorum proprietas.*
- 86 *Ex testamento autem, planum est, natura-les legitimatos præferri transuersalibus, in spurij autem questio dubitabilis est.*
- 87 *Agnatorum, & cognatorum, nomen restrin-gitur quandoq; ad quartum & ad tertium gradum.*
- 88 *Legitimationis inualiditas infra quantum tempus obici possit.*
- 89 *Legitimatio inutiliter facta non præscribi-tur spatio longissimi temporis.*
- 90 *Legitimatio per rescriptum est de regali-bus.*
- 91 *Et est actus Principis legitimantis, non pa-tris, & donum superioris.*
- 92 *Præscriptio non operatur, ubi veritas confi-tere non potest.*
- 93 *Status causa quanto tempore præscribatur.*
- 94 *Spurius spatio 30. annorum possidens bona paterna, iurus est.*

### Articulus XXIII.

**A**N legitimatus per rescri-  
ptū contineatur in con-  
ditionibus, & substitui-  
tionibus fideicommissarijs, de filijs legitimis & naturalibus, non minus utilis, quam sequēs est tractatus: per rescriptum autem legitimatur naturales, & spurij, vel aliter illegitimē nati, aut à Papa, aut ab Imperatore, vel ab alijs Principibus, vel etiam ab eorum Palatinis, ex privilegio ab eisdem supremis concessō. Videamus itaque primo de potestate singulorum.

Papa itaque, vt ab eo, veluti à digniori, exordium capiamus, potest in Terris Eccle-  
siaz,

fiæ, sibi subditum legitimare, & dispensare, quò ad omnes effectus, tam spirituales, quàm temporales, casus est, & inde notarunt omnes, in c. per venerabilem, ex. qui fil. sint leg. & est ratio, quia in spiritualibus, & spiritualibus annexis, Papa potest omnia, & plenissimam habet potestatem, nullis circumclusam limitibus, c. proposuit, de concess. præb. c. 2. de præb. in 6. Clem. 1. vt lite pèd. & Clem. dudum. §. verum, de sepul. Quò ad temporalia vero, in terris subditis Rom. Eccles. tantam potestatem habet, quantam Imperator in Terris Imperij: sic Cardin. in d. c. in 4. no tab. cum concordantibus adductis per Fel. in c. que in Ecclesiâ num. 48. ex. de constit. & præcise in terminis pro ualiditate legitimationis factæ per Papam de spurio, & incestuoso, in terris Ecclesiæ, per illam rationem, arguit decidendo Alexand. conf. 2. nu mero 24. in 1.

2 Potest etiam Papa subditum suum legitimare in quocunque loco, veluti si reperiretur Venetijs, & valet legitimitio quo ad effectus temporales in Terris, & locis, subditis Rom. Pontifici, quia in materia ista potestatis circa exercitium huius voluntariæ iurisdictionis, non consideratur locus: sed persona, & res, an subdite sint legitimanti, sic consiluit collegium Bonon. cuius cõsiliij auctor fuit Salic. & sic quoque tenuit Salic. ipse in proœm. Cod. & sensit Bald. in l. eam quam num. 28. C. de fideicom. & idem quoque voluit Petr. de Perus. in d. c. per venerabilem, sequitur Corn. conf. 1. num. 18. in 3. vbi consiluit, legitimum à Rege Roberto, in Terris Ecclesiæ, posse succedere in bonis Regni Neapolitani. Et idem consiluit Corn. ipse consil. 9. nu. 4. in 4. & ante eum Bened. Cap. conf. 2. & Paul. de Cast. conf. 2. 26. super primo. num. 2. & conf. 343. in 2. & sic quoque voluerunt Dec. conf. 150. Alcia. conf. 17. in 4. Rui. conf. 67. num. 3. & conf. 69. col. 2. vers. ex præmissis. in 3. & quod dictum est de Papa, idem est in Imperatore.

3 Immo etiam, quòd persona non esset subdita legitimanti, valeret, & iuuaret legitimitio, quò ad bona sub illius iurisdictione, & sic fuit de mente supra relatorum, & præsertim Bal. in d. l. eam quam, num. 28. quia quò ad succedendum in bonis alicuius prouinciæ, habitas personæ consideratur, iuxta illas leges, sicuti plene docuit Bart. in l. cunctos populos. C. de sum. Trin. nu. 42. & infra, & sequuntur communiter Doctores ibi.

Paris. conf. 1. 2. ad finem. in 3.

Et quia princeps legitimans, quò ad bona existentia sub suo statu, potest forensalem non sibi subditum habitare ad acquirendum per viam legis generalis, & particularis & subditis suis ius acquirendi tollere, sicuti notum est, & dixi infra, num. 45. cum pluribus seq.

4 Non subditum verò, quò ad spiritualia, & quò ad honores, ac ad ea, quæ pertinent ad forum Ecclesiæ, Papa vbi que legitimare potest, & vbi que locorum legitimatio vires suas porrigit: adeo ut leg. legitimatus, eorum ubique capax est: sic notarunt indifferenter omnes, in d. cap. per venerabilem, per illum text. & est ratio, quia in istis, uti dixi, Papa plenissimam habet potestatem, & est Dominus dominantium, sicuti Cuman. inquit cõf. 168. Reuerendus. vbi propterea infert, valuisse legitimationem factam ab Alex. V. de quodam spurio Vincentino ad effectum succedendi in feudo Vincentino Ecclesiastico ad præiudicium comprehensorum in inuestitura, etiam quòd non fuissent citati, & quòd sic de cõsuetudine seruat, & hoc idem sensit Bal. in d. l. eam quam, num. 28. & sic quoque voluit Rofan. conf. 67. nu. 93. in 3. vbi quòd ad hæc legitimare possit, & iam inuitis Principibus secularibus: Immo si legitimatus fuerit cum clausula ut succedere possit in quibuscunque bonis: poterit succedere in emphiteuticis ecclesiasticis, Ruin. conf. 47. num. 5. in 3. & quia quò ad honores, & dignitates seculares, nemini paratur præiudicium per eam habilitationem, ideo que in istis prorogatio fieri potuit per non subditum ad Principem non suum, sicuti plene probauit Iaf. in l. si. eolum. 2. ff. de iurisd. om. iud. Adde, quòd conferre dignitates, & honores, non minus potest Papa, quam Imperator, sicuti tradidit Martin. Laud. Cardin. Alex. & Matth. Afflic. in c. 1. in tit. de feudo March. & ex communi cõprobauit in tract. de iure fil. in ti. de ijs qui hab. iura fil. nu. 36.

5 Quò autem ad temporales effectus, per quos alter legitur, veluti quò ad effectum successioneis, unde præiudicatur filijs, agnatis, cognatis, substitutis, uel etiam filio Domini temporalis, Papa, cum bona sunt in aliena temporali iurisdictione, legitimare non ualet, etiam ad postulationem patris, casus est in d. c. per venerabilem, ubi sic Papa determinando, patri petenti respondet, quia in Regno Franciæ temporalium potestatem non habet,

## M. Antonij Peregrini

habet, & huius rei multiplex est ratio: primo quia Papa mitteret falcem in messem alienam, non sine alterius lesione, nempe diuifum Imperium cum Ioue Cefar habet. Secundo, quia subditus faceret in iniuriam principis suo petendo legitimaciones, & habitationes, à Principibus externis. Tertio, quia sic Papa, & Imperator per viam legitimatiōis tribuerent successiones illegitime natis, ad præiudicium legitimorum, agnatorum, & cognatorum, quos Princeps suus, vti fideles sibi subditos protegere tenetur. Quarto, quia præiudicaret fisco illius principis, qui alias, non extantibus agnatis, & cognatis, exclusis illegitime natis, bona illa vti vacantia caperet, auth. licet, & melius in corpore, vnde fumitur. C. de natur. liber. Grau. conf. 138. nu. 7. & sic post Lauren. Vincen. & Tancred. determinauit Bernard. Glos. in d. c. per venerabilem, sequuntur Innoc. Ioan. And. Anto. Butr. Henrich. Boich, Abb. num. 23. & posteriores. Specu. in tit. de Dispen. §. postremo, vers. sed illud, Bar. in auth. ex complexu. C. de incest. nup. clarè Bal. in l. 1. in num. 5. C. de iure aur. ann. & in d. l. eam, quam nume. 28. vbi quòd Papa non legitimat, quò ad feuda imperialia. Anchar. conf. 320. num. 6. Rota in nouis, decif. 200. sub tit. qui fil. sint leg. Alexan. conf. 67. num. 19. in primo, vbi de communi, Afflic. in c. 1. §. naturales. in 2. notab. num. 12. in tit. si de feudo fuer. contr. Ruia. in terminis, confil. 77. num. 3. in 3. vbi in legitimatiōe facta à Com. Palatino ex auctoritate sedis Apostolicæ, nil mirum à maioriore rationis, quia si Papa nō potest, igitur nec q. ab eo causam habet, & sic quoque in Regno Franciæ seruari plene retulit Guliel. Bened. in rep. c. Rainutius, in glos. & vxorem nomine Adelasia, num. 198. Didac. de sponfal. par. 2. c. 18. §. 8. nu. 19. Non tamen defuerunt tenentes contrariam sententiam, vcluti Hostiens. in d. c. per venerabilem. Calder. consil. 3. sub rubr. qui fil. sint leg. præsertim cum legitimatio fuit facta ad postulationem patris. Bal. in proce. Cod. sub num. 9. Paul. Cast. conf. 125. dubitatur, col. 1. in primo, Card. Alex. in d. c. per venerabilem. num. 71. Quorum tamen opinio communiter relictur, nisi facta fuerit ad postulationem patris neminem superiorè recognoscens, per casum in d. c. per venerabilem. Et ego sub hoc Ser. Dom. Vener. non vidi vsu receptas legitimaciones ex auctoritate Pontificia factas, ad effectum succedendi in

bonis temporalibus, ad exclusionem legitimorum, agnatorum, cognatorum, & f. bñtutorum, & cum casus in quadam Rodigina accidisset, sic aduerfus legitimatiōem per commissarium Apostolicum factam allegauit, & obtinuit ex iudicio Cl. Iurifcons. D. An geli Matheacij primarij Lectoris, in sede matutina, in qua, etiam causa aduercti,

6 Quòd legitimatiōes factæ ex auctoritate pontificia de stilo cancellariæ non nocent legitimis successoribus, sicuti Alciat. scripsit, conf. 22. legitimatio, in 4. & idipsum voluit Corn. conf. 93. num. 4. in 2. conf. 9. nu. 4. & 5. in 4. Paris. conf. 14. nu. 41. in 2. & vltra hos Felin. in c. cum olim. nu. 45. ex. de re iudic.

7 Hæc autem intelligas, cum Papa non dispensat super radice matrimonij, sed tantum natalibus restituit, genituræ maculam abolendo, cum autem super matrimonio decernit & dispensat, sic ex eo matrimonio dispensato legitimatus succedit etiam in temporalibus nō subditis Papæ, pro ut legitimatus per subsequens matrimonium, sic notatur in d. c. per venerabilem, & per Guliel. Bened. quo supra loco, num. 202. de qua re plenius dicturus sum in Artic. seq. num. 75. ubi proprie est locus suus.

8 Cæterum aduertendum est, quòd legitimatio ex rescripto apostolico, si plenaria sit, & restitutiua primis natalibus, & antiquæ naturæ in plenissima forma, hæc quidem iuuaret quò ad omnes dignitates ecclesiasticas, etiam episcopalem, sic sensit glos. in verbo promeruit, in c. cum Vintoniensis, ex. de electio. quam ibi in his terminis secuti quoque sunt, Petr. Anchar. Anton. Butr. & D. Abb. in 2. col. Socin. in l. Gallus. §. si eius, vers. tertius casus. ff. de lib. & posth. secus autem si Papa processisset per viam dispensationis, nam nisi specialiter dispensasset ad episcopalem dignitatem, quod fisci facere posse, nemo ambigit, uti est casus in d. c. & in c. innotuit, ex. eo. quamuis dispensasset ad dignitates ecclesiasticas, nō tamē ad episcopalem dispensatio referretur, sicuti pulchre explicuit Abb. ibidem per textum in c. dilectus, iuncto c. 2. ex. de concess. præben. vbi sic quoq; concludit ex mente Goffredi Hostiens. & Butr. & conferunt plura alia familia adducta à Didaco, loco præallegato. nu. 1. & infra, ex quibus patet plurimum interesse in ter dispensationem, & inter legitimatiōem.

9 Vtrum autem legitimatus, seu dispensatus

tus

ius ad sacros ordines, intelligatur dispensatus etiam quò ad temporalia, est quæstio, de qua per glos. Io. Andr. Innoc. Butr. Abb. nu. 23. & alios Canon. & per Fulgof. conf. 72. Socin. iun. conf. 48. nu. 27. in 4.

Hæc autem quæ de Papa dicta sunt, intelligas etiam de suis commissarijs, & Palatinis, habentibus auctoritatem ex privilegio pontificio, nã iuxta auctoritatem eis impartitam dispensare, & legitimare valent, & nihil ultra.

10 Imperator autè, & Comes ab eo potestatem habens, ex potestatis defectu, neminè legitimat, quò ad spiritualia, & illis annexa, quia in his omni iurisdictione caret. glosa in c. lege, 10. distinctione, & in c. peruenit. 101. ubi vtrobiq; notat, quòd legitimatus ab Imperatore, non erit legitimus quòd ad ecclesiam, & sic erit legitimus quòd ad vnum forum, non quòd ad aliud, clare Specul. in tit. de dispensat. §. postremo, num. 10. Bart. in authent. ex complexu, C. de incest. nup. & post Io. Andr. & alios, indubita tum esse, dixit Abb. in d. c. per venerabilem, nu. 24. Amplia etiam, quòd ad eum Principem beneficiorum collatio spectaret, Guiliel. Benedic. in rep. c. Rainurcius, in glos. & vxorem, nu. 198.

11 Ideoq; legitimatus ab Imperatore, & Potestate seculari, non succedit in feudalibus, & emphiteuticis ecclesiasticis, ad quæ vocatur legitimus & naturales. Bal. Sal. Ale. & Iaf. in l. generaliter, §. cum autem, C. de instit. & substit. Bald. conf. 129. ad euidenciam, in 3. idem Bal. in d. l. eam quam, nu. 28. C. de fideicom. & consulerunt Signorol. conf. 223. Quidam nomine, Iaf. conf. 70. in 2. du bio, in 3. Ruin. conf. 158. num. 14. in primo, & conf. 86. nu. 7. in 3. Purpur. conf. 92. num. 11. Decian. conf. 90. nu. 14. in 2. & nouissimè Bertazol. conf. 101. nu. 18. etiam quòd feuda, & emphiteutes, ceaserentur ad instar patrimonialium, Dec. conf. 171. Ruin. conf. 105. col. 4. vers. non obstat, & conf. 109. nu. 13. & 28. in 3. quo tamen puncto post Alciat. contra consiluit Decius cõf. 3. nu. 34.

12 Potest tamen Imperator, quòd ad honores & dignitates seculares, quoscunq; subditos, vel non subditos, vbiq; locorum legitimare, & habiles reddere, quia nulli infertur præiudicium, & ut supra dixi, nu. 4. & sic decidunt Canon. omnes in d. c. per venerabilem, ideo legitimati desinunt esse infames infamia facti, Rolan. conf. 67. nu. 36.

in 2. & nobiles efficiuntur, pro ut parentes, Rolan. nu. 18. Paris. conf. 58. num. 45. in 4. Biret. 29. num. 13.

13 Quòd verò ad temporalia respectu successione, & capacitates honorum, equidem in terris imperij plenissimam habet potestatem legitimandi naturales, item spurios, & alios illegitimè natos, cum derogatione obstantium, ad ea, quæ habentur in Authent. quib. mod. nat. eff. leg. & quib. mo. eff. sui. & ex subiectis latius apparebit. sed difficultas est, an possit legitimare in terris ecclesie, vel etiam quòd ad succedendum in bonis sitis in regnis, & statibus, nõ recognofcentibus Imperatorem in superiore. & quidem ut in terris ecclesie legitimare possit, & legitimatio valeat, etiam de non subdito, quòd ad bona in terris ecclesie, firmavit Iacob. de Beluis. in disputat. sua, in Auth. quib. mod. eff. sui, cuius opinionem retulit Bar. conf. 75. ad finem, plenissimè autem consuluit Calderin. conf. 3. fub rubr. qui fil. sint leg.